
 579 

ЗДРАВСТВО 
ЗАКОН  

Закон за здравствената заштита  „Службен весник на РМ“ бр. 37/2016  

Закон за јавно здравје „Службен весник на РМ“ бр. 37/2016  

Закон за квалитет на амбиентен воздух „Службен весник на РМ“ бр. 67/04  

Закон за изменување и дополнување на Законот за квалитет на 
амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 146/15  

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 

Уредба за гранични вредности за нивоа и видови на загадувачки 
супстанции во амбиентниот воздух и прагови на алармирање, рокови за 
постигнување на граничните вредности, маргини и толеранција за 
гранична вредност, целни вредности и долгорочни цели  

„Службен весник на РМ“ бр. 50/05, 
4/13 и 183/17  

Правилник за критериумите методологијата и постапките за оценување 
на квалитетот на амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 169/13  

Правилник за содржината и начинот на преносот на податоците и 
информациите за состојбите во управувањето со квалитетот на 
амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 138/09  

Правилник за методологијата за мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 138/09  

Правилник за поблиските услови за вршење на определени видови 
стручни работи во поглед на опремата, уредите, инструментите и 
соодветните деловни простории кои треба да ги исполнуваат субјектите 
кои вршат определени стручни работи за мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 69/11  

Правилник за методологијата, начините, постапките, методите и 
средствата за мерење на емисиите од стационирани извори 

„Службен весник на РМ“ бр. 11/12  

Правилник за формата и содржината на обрасците на доставување на 
податоците за емисиите во амбиентниот воздух од стационарните 
извори, начинот и временскиот период на доставување на податоци 
согласно со капацитетот на инсталацијата како и содржината и начинот 
на водење на дневникот на емисии во амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 79/11  

Правилник за граничните вредности за дозволените нивоа на емисии и 
видови на загадувачки супстанции во отпадните гасови 

„Службен весник на РМ“ бр. 141  

Правилник за методологијата за инвентаризација и утврдување на 
нивото на емисии на загадувачките супстанции во атмосферата во тони 
годишно за сите видови дејности, како и за други податоци потребни за 
доставување на програмата за мониторинг на воздухот на Европа 
(ЕМЕП) 

„Службен весник на РМ“ бр. 142/07  

Правилник за количините на горните граници-плафоните на емисиите на 
загадувачките супстанции со цел утврдување на проекции за одреден 
временски период кои се однесуваат на намалувањето на количините 
на емисиите на загадувачките супстанции на годишно ниво 

„Службен весник на РМ“ бр. 2/10  

Правилник за изменување на Правилникот за количините на горните 
граници-плафоните на емисиите на загадувачките супстанции со цел 
утврдување на проекции за одреден временски период кои се 
однесуваат на намалувањето на количините на емисиите на 
загадувачките супстанции на годишно ниво 

„Службен весник на РМ“ бр. 156/11  

Правилник за деталната содржина и начинот на подготвување на 
националниот план за заштита на амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 108/09  

Правилник за деталната содржина и начинот на подготвување на планот 
за подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух  

„Службен весник на РМ“ бр. 148/14  

Правилник за деталната содржина и начинот на подготвување на 
краткорочните акциони планови за заштита на амбиентниот воздух 

„Службен весник на РМ“ бр. 148/14  
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Уредба за гранични вредности за нивоа и видови на загадувачки 
супстанции во амбиентниот воздух и прагови на алармирање, рокови за 
постигнување на граничните вредности, маргини и толеранција за 
гранична вредност, целни вредности и долгорочни цели  

„Службен весник на РМ“ бр. 50/05, 
4/13 и 183/17  

СТРАТЕГИИ И ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ 

План за чист воздух  

Национална годишна програма за јавно здравје на Република Северна 
Македонија за 2020 година 

„Службен весник на РМ“ бр. 8/20  


